S/A, objetivando a prestação de serviços de assistência médica ambulatorial, pré-

hospitalar, hospitalar e pós-hospitalar, exames complementares, serviços auxiliares 

e acidente do trabalho aos funcionários do Órgão e respectivos dependentes, no 

valor estimado de R$ 955.468,20 (novecentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos 

e sessenta e oito reais e vinte centavos) e prazo de vigência de 12 (doze) meses.  

1.2. O Pregão nº 027/2005 e o decorrente Ajuste (fls. 367/380), assinado em 

26/12/2005, foram julgados irregulares pela C. Primeira Câmara, em sessão de 

02/12/2008 (Acórdão às fls.